П Р О Е К Т
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КАМЫЗЯК»

Камызякского района Астраханской области

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом МО «Город Камызяк»
    24.05. 2016г.                                                                            №14
О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Город Камызяк» утвержденного Решением Совета Муниципального образования «Город Камызяк» от 25 июня 2014 № 44
          Руководствуясь Гражданским Кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом муниципального образования «Город Камызяк» от 08.07.2009г. (с изменениями и дополнениями от 14.12.2010г., от  08.09.2011г., от 30.12.2011г., от 08.08.2012г., от 14.11.2012г., от 06.06.2013г.), согласно протесту прокуратуры Камызякского района Астраханской области «О законности решения Совета МО «Город Камызяк» № 44 от 25.06.2014»
Совет муниципального образования «Город Камызяк»
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственности муниципального образования «Город Камызяк» утвержденного Решением Совета муниципального образования «Город Камызяк» от 25 июня 2014г. № 44 следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.3. раздела 1 Положения дополнить следующим содержанием:
 «муниципального имущества передаваемого государственным корпорациям и иным некоммерческим организациям в качестве имущественного взноса Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, природных ресурсов, муниципального жилищного фонда».
1.2. Пункт 4.1. раздела 4 Положения дополнить третьим абзацем следующего содержания:
«Муниципальные унитарные предприятия, акционерные общества и общества с ограниченной ответственностью, включенные в прогнозный план приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Камызяк», обязаны представлять в Администрацию муниципального образования «Камызякский район» годовую бухгалтерскую отчетность в установленный действующим законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете срок.

1.3. Абзац второй пункта 5.4. раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
«Продажа объектов муниципальной собственности осуществляется путем проведения: конкурса, аукциона, публичного предложения, без объявления цены, внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ и иных способов приватизации муниципального имущества утвержденного Федеральным законом от 21.12.2001г № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
1.4. В пункте 8.1. раздела 8 Положения фразу «в отдельных случаях возможна передача муниципального имущества на праве безвозмездного пользования или аренды» исключить.

1.5. В пункте 9.1. раздела 9 Положения фразу « В отдельных случаях возможна передача муниципального имущества в безвозмездное пользование» исключить.

2.  Опубликовать данное решение в районной газете «Маяк Дельты» и разместить на официальном сайте МО «Город Камызяк» в информационно-коммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования
Председатель Совета

муниципального образования «Город Камызяк»,

Глава муниципального образования

«Город Камызяк»                                                                              Д.К.Васильев